
Управление образования администрации
Вельского муниципального района Архангельской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Липовская основная школа № 15» 

(МБОУ «Липовская ОШ № 15»)ПРИКАЗ
09 сентября 2024 год № 170 д. Малая Липовка

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году среди обучающихся 4-9 классов

В соответствии с подпунктом 43 пункта 8 Положения о министерстве 
образования и науки Архангельской области, утвержденного постановлением 
Правительства Архангельской области от 27 марта 2021 г. № 120-пп, Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об 
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 
Порядок), распоряжением управления образования администрации Вельского 
муниципального района Архангельской области от 30.08.2024 № 509, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки, время, место проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-9 классов 
общеобразовательных согласно приложению к распоряжению управления 
образования администрации Вельского муниципального района Архангельской 
облас ти от 30.08.2024 № 509.

2. Назначить ответственной за проведение всероссийской олимпиады 
школьников Березину Н.В., заместителя директора по УВР.

3. Создать организационный комитет (оргкомитет) по проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
в следующем составе:

1) Мещерякова П.А., учитель английского языка.
2) Березина П.В., учитель истории, обществознания.
3) Тихонова О.В., учитель русского языка и литературы.
4) Басавина В.И., учитель математики.
5) Хоцевич В.И., учитель физкультуры.

4. Создать жюри для проведения олимпиады по истории, обществознанию, 
биологии, русскому языку, математике, английскому языку, географии, 
физкультуре, технологии, ОБЖ в составе:

1) Березина Н.В., председатель жюри, учитель истории, обществознания.
2) Мещерякова Н.А., учитель английского языка.
3) ТихоноваЮ.В., учитель русского языка и литературы.
4) Хоцевич В.И., учитель физкультуры.
5) Басавина Н.И., учитель математики.

5. Ответственность за информационную безопасность олимпиадных заданий 
возложить на Березину Н.В., заместителя.директора но УВР.

6. Педагогам предметникам:



6.1. Ознакомить обучающихся с требованиями школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2024/2025 учебном году на технологической платформе 
«Сириус. Курсы» (https://siriusolvmp.ru/rules).
6.2. Провести подготовительную работу с обучающимися и родителями (законными 
представителями) обучающихся, заявившихся о своем участии в школьном этапе 
всероссийской олимпиады школьников.
6.3. Получить от совершеннолетних участников, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних участников согласие на обработку 
персональных данных.

7. Обучающиеся, набравшие 50 и более процентов от максимального 
возможного количества баллов, признать призёрами; призёров, набравших 
наибольшее количество баллов признать победителями школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

8. Березиной II.В., администратору школьного сайта, разместить 
результаты и протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте общеобразовательной 
организации.

9. Березиной И.В., заместителю директора по УВР, предоставить базу 
данных победителей и призёров, а также отчёт о проведении школьного этапа в срок 
до 25 октября 2024 года.

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
аямрртитрпя по VRP Epdp^mhv И R

^0.----  /Басавина Н.И./« У» сентября 2024 г. 
«^» сентября 2024 г. 
«9 » сентября 2024 г. 
« 9» сентября 2024 г 
«О'» сентября 2024г.

/Тихонова О.В./
/Хоцевич В.И./

/Березина Н.В./
^^j^^t/Мещерякова Н. А./

https://siriusolvmp.ru/rules

